
1 / 9

ZÁPIS ze schůze rady č. 2/2024
Obec Horoměřice

datum: 24. 1. 2024, čas: 08:30 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (5) Miroslav Bradáč, Ivan Král, Ing. Luboš Langer, MgA. Václav Liška, Ing. Aleš Sedláček
Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)
Hosté:  
Zapisovatel/ka: Ing. Ivana Petříková

Přítomno je 5 členů a rada je usnášeníschopná.
Jednání zahájeno 24.01.2024 v 8:31:50

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo
1)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:34:15
Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí
Ověřovatelé: Ing. Aleš Sedláček, Miroslav Bradáč
Předsedající: Ing. Luboš Langer

Bod byl přijat bez hlasování.
Diskuze zahájena v 8:34:15
Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:34:48

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:35:10
Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Smlouva o zřízení věcného břemene -služebnosti na pozemku parc.č. 447/2, k.ú. Horoměřice pro
ČEZ Distribuce a.s., Děčín
4. Inspekční zpráva MŠ Horoměřice
5. Poptávkové řízení na opravy komunikací na rok 2024
6. Ceník separace odpadu pro právnické osoby a živnostníky – při zapojení do systému obce
7. Žádost o finanční příspěvek - AVES z.s., Kladno
8. Smlouva o poskytování služeb psího útulku
9. BD Rozmarýn - Vyjádření k podanému odvolání
10. Žádost o vyhrazení parkovacího místa před čp.289 
11. Dopis p. starostovi Prahy 6
12. Pronájem, prodej částí pozemku 428/5, 113 u č.p. 433 Meliorační
13. Výzva k podání nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu "Kanalizace Horoměřice"
14. Různé



2 / 9

Diskuze zahájena v 8:35:10
V 08:35:57 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:
Rada schvaluje návrh programu jednání

Hlasování
pro: (5) Ing. Luboš Langer, Miroslav Bradáč, MgA. Václav Liška, Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-15-2/24
zodpovídá:  
termín: IHNED (24. 1. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:36:07

3. Smlouva o zřízení věcného břemene -služebnosti na pozemku
parc. č. 447/2, k. ú. Horoměřice pro ČEZ Distribuce a.s., Děčín
(bod číslo 3)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:36:13
Důvodová zpráva:
Žádost o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP-12-6019705/VB 02,č.parc.
163/36, na pozemku parc. č. 447/2, zapsaný na LV 10001, k. ú. Horoměřice, obec Horoměřice, se
spol. ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, zastoupená spol. Ungerer s.r.o., se sídlem Libušín, okres
Kladno, za jednorázovou úhradu 4 190 Kč plus zákonná sazba DPH. Výše stanovené úhrady je dle
zpracovaného znaleckého posudku č.375/21, Ing. J. Maškem. Jedná se o věcné břemeno v délce 7
bm, v ulici Třešňovka.

Diskuze zahájena v 8:36:13
V 08:37:28 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:
Rada obce souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.
IP-12-6019705/VB 02, Třešňovka, pro č. parc. 163/36, na pozemku parc. č. 447/2, zapsaný na LV
10001, k.ú. Horoměřice, obec Horoměřice, se spol. ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín,
zastoupená spol. Ungerer s.r.o., se sídlem Libušín, okres Kladno, za jednorázovou úhradu 4 190 Kč
plus zákonná sazba DPH.

Hlasování
pro: (5) Miroslav Bradáč, Ing. Aleš Sedláček, Ing. Luboš Langer, MgA. Václav Liška, Ivan Král
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-16-2/24
zodpovídá: Ivana Petříková
termín: 7. 2. 2024



3 / 9

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:37:38

4. Inspekční zpráva MŠ Horoměřice (bod číslo 4)
Předkladatel: Ing. Aleš Sedláček
Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:41:00
Diskuze zahájena v 8:41:00
V 08:41:59 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Aleš Sedláček") v
tomto znění:
Rada obce projednala zprávu České školní inspekce v MŠ Horoměřice, bere jí na vědomí a děkuje
ředitelce MŠ Mgr. Veronice Dětinské i celému pedagogickému týmu za vytváření respektující
atmosféry i organizačně funkčního prostředí pro výchovu a vzdělávání dětí v předškolním věku.
Jsme rádi, že vás tu máme!

Hlasování
pro: (5) Miroslav Bradáč, MgA. Václav Liška, Ing. Luboš Langer, Ing. Aleš Sedláček, Ivan Král
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-17-2/24
zodpovídá: Ing. Aleš Sedláček
termín: 7. 2. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:42:12

5. Poptávkové řízení na opravy komunikací na rok 2024 (bod číslo
5)
Předkladatel: Ing. Aleš Sedláček
Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:42:18
Důvodová zpráva:
Z důvodu častých nepředvídatelných oprav a celkového špatného stavu komunikací, hledáme
dodavatele na rychlé opravy místních komunikací v obci Horoměřice v roce 2024.
Jedná se o takové jednotlivé drobné opravy, jejichž jednotlivá cena nepřesahuje 100 tis. Kč vč. DPH a
jejichž celoroční součet nepřesahuje 1 mil. Kč vč. DPH.
Obec požaduje reakční dobu (doba do zahájení opravy) do 3 dnů, v případě havárie pak okamžitý
zásah.
Kritériem pro výběr dodavatele jsou jednotkové ceny, vyplněné do slepého rozpočtu. Obec bude pro
jednotlivé typy oprav oslovovat na přímo dodavatele, kteří v tomto poptávkovém řízení
nabídnou výhodnou cenu, při dodržení požadovaných standardů kvality i doby reakce.
Diskuze zahájena v 8:42:18
V 08:48:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Aleš Sedláček") v
tomto znění:
Rada obce pověřuje místostarostu Aleše Sedláčka provedením poptávkového řízení, za účelem
zjištění tržních cen a potenciálních dodavatelů, pro opravy místních komunikací v kategorii do 100
tis. Kč vč. DPH za jednu opravu v celkové částce, nepřesahující 1 mil. Kč.

Hlasování
pro: (5) Ing. Aleš Sedláček, Ing. Luboš Langer, MgA. Václav Liška, Ivan Král, Miroslav Bradáč
proti (0)
zdržel se: (0)



4 / 9

nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-18-2/24
zodpovídá: Ing. Aleš Sedláček
termín: 7. 2. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:49:04

6. Ceník separace odpadů pro právnické osoby a živnostníky při
zapojení do systému obce (bod číslo 6)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:49:10
Důvodová zpráva:
Rozšíření ceníku separace odpadů pro právnické osoby a živnostníky při zapojení do systému obce.
Diskuze zahájena v 8:49:10
V 08:55:07 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:
Rada obce schvaluje rozšíření Ceníku separace odpadů pro právnické osoby a živnostníky při
zapojení do systému obce.

Hlasování
pro: (5) Ing. Luboš Langer, Miroslav Bradáč, Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, MgA. Václav Liška
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-19-2/24
zodpovídá: Eva Kybicová
termín: 7. 2. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:55:17

7. Žádost o finanční příspěvek - AVES z.s., Kladno (bod číslo 7)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:55:28
Důvodová zpráva:
Žádost Spolku pro záchranu ohrožených a handicapovaných živočichů a ekologickou výchovu,
Kladno, o poskytnutí finančního příspěvku na provoz záchranné stanice pro živočichy nalezené na
katastru území obce Horoměřice. AVES z. s., Kladno, předkládá obci na konci příslušného roku
závěrečnou zprávu o čerpání finančních prostředků. V roce 2023 přijali z katastru obce Horoměřice
do své péče 7 živočichů. 
Diskuze zahájena v 8:55:28
V 09:02:28 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:
Rada obce souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku Spolku pro záchranu ohrožených a
handicapovaných živočichů - AVES z. s., IČO 70862796, Palackého 186, se sídlem v Kladně, na rok
2024 ve výši 7 500 Kč. Podmínkou poskytnutí finančního příspěvku je splnění výkazní povinnosti ve
Veřejném rejstříku a Sbírce listin a zasláním článku pro Horoměřický zpravodaj v rozsahu jedné
normostrany, vč. alespoň dvou fotografií v tiskové kvalitě.



5 / 9

Hlasování
pro: (5) Miroslav Bradáč, Ing. Luboš Langer, MgA. Václav Liška, Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-20-2/24
zodpovídá: Ing. Luboš Langer
termín: 7. 2. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:02:41

8. Smlouva o poskytování služeb psího útulku (bod číslo 8)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:02:48
Důvodová zpráva:
Obec nemá zajištěn odchyt volně pobíhajících psů.
Diskuze zahájena v 9:02:48
V 09:07:00 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:
Rada obce schvaluje uzavření smlouvy s psím útulkem Bouchalka, Na Bouchalce 398, Buštěhrad,
PSČ 273 43, o o odvozu a ustájení odchycených psů za cenu 4 500 Kč plus cena za případný odchyt
pomocí narkotizační pušky za každého přijatého psa.

Hlasování
pro: (5) Miroslav Bradáč, MgA. Václav Liška, Ing. Luboš Langer, Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-21-2/24
zodpovídá: Ing. Luboš Langer
termín: 7. 2. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:07:10

9. BD Rozmarýn - vyjádření k podanému odvolání (bod číslo 9)
Předkladatel: Miroslav Bradáč
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:09:10
Důvodová zpráva:
Stavební úřad  Velké  Přílepy zaslal obci Horoměřice Výzvu - vyjádření k podanému odvolání proti
rozhodnutí ve věci realizace stavebního záměru stavba BD Rozmarýn. 
Diskuze zahájena v 9:09:10
V 09:33:52 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Miroslav Bradáč") v
tomto znění:
Rada obce projednala Výzvu - vyjádření k podanému odvolání a přihlásila se ke stanovisku obce k
Novostavbě BD Horoměřice, ulice Velvarská, č.j. OUHO/6436/23/Kl ze dne 17.5.2023.

Hlasování
pro: (5) Ing. Luboš Langer, Miroslav Bradáč, MgA. Václav Liška, Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček



6 / 9

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-22-2/24
zodpovídá: Miroslav Bradáč
termín: 7. 2. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:34:01

10. Žádost o vyhrazení parkovacího místa před čp. 289 (bod číslo
10)
Předkladatel: Ivan Král
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:34:08
Důvodová zpráva:
Žádost  o vyhrazení parkovacího místa před čp. 289, pro potřeby zásobování ŠJ Horoměřice, viz.
příloha.
Diskuze zahájena v 9:34:08
V 09:47:01 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:
Rada obce vyhradila jedno parkovací místo pro zásobování ŠJ před domem čp. 289.

Hlasování
pro: (5) Miroslav Bradáč, MgA. Václav Liška, Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, Ing. Luboš Langer
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-23-2/24
zodpovídá: Ivan Král
termín: 7. 2. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:47:12

11. Dopis starostovi Prahy 6 (bod číslo 11)
Předkladatel: Ivan Král
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:50:55
Diskuze zahájena v 9:50:55
Rada bere materiály předložené k bodu č. 11 - Dopis starostovi Prahy 6 na vědomí.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:55:36

12. Pronájem, prodej částí pozemku parc. č. 428/5, parc. č.113 u
č.p. 433 Meliorační (bod číslo 12)
Předkladatel: Ivan Král
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:45:26
Důvodová zpráva:
Manželé I███ a B██████ B██████ jako vlastníci bytové jednotky č.2, v objektu č.p. 433, podali
žádost o prodej, případně pronájem částí pozemků, které užívají pro vlastní potřebu jako zahradu k
relaxaci, o velikosti cca 100 m 2. Zahradu chtějí oplotit.



7 / 9

Diskuze zahájena v 10:45:26
V 10:58:16 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:
Rada obce souhlasí se zveřejněním záměru obce pronajmout část. pozemku parc. č. 428/5, parc. č.
113, k.ú. Horoměřice, v ul. Meliorační, za minimální cenu 150 Kč/m2/rok.

Hlasování
pro: (5) Ing. Luboš Langer, Ivan Král, MgA. Václav Liška, Ing. Aleš Sedláček, Miroslav Bradáč
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-24-2/24
zodpovídá: Eliška Klinerová
termín: 7. 2. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:58:26

13. Výzva k podání nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu
"Kanalizace Horoměřice" (bod číslo 13)
Předkladatel: Ivan Král
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:24:51
Důvodová zpráva:
Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce analogicky podle § 14 odst. 3 a § 27
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), zadávanou v souladu s § 31
ZZVZ mimo režim ZZVZ, při dodržení zásad uvedených v § 6 ZZVZ, v souladu s pravidly Ministerstva
zemědělství ČR nebo z fondů Středočeského kraje. 
Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající ve výstavbě splaškové kanalizační stoky
v souběhu se stávajícím vodovodním řadem v ul. Slunná a splaškovou stoku v ulici Politických vězňů.
Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 4 563 935, 49 Kč bez DPH.
Diskuze zahájena v 11:24:51
V 11:28:05 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:
Rada schvaluje vyhlášení výzvy k podání nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu "Kanalizace
Horoměřice" dle stanovených podmínek.

Hlasování
pro: (5) Miroslav Bradáč, Ing. Aleš Sedláček, Ing. Luboš Langer, Ivan Král, MgA. Václav Liška
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-25-2/24
zodpovídá: Ivan Král
termín: 7. 2. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:28:18
V 11:29:14 Ivan Král podal procedurální návrh na přerušení jednání.
 



8 / 9

Jednání přerušeno 24.01.2024 v 11:29:18 - přestávka na oběd
Jednání obnoveno 24.01.2024 v 12:19:03

14. Různé (bod číslo 14)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 12:20:12
Důvodová zpráva:
1) Rada obce projednala valorizaci nájemného v BD ul. Slunná 700, Horoměřice
2) Ceník pro inzerci a četnost vydávání Horoměřického zpravodaje
 
Diskuze zahájena v 12:20:12
V 13:08:33 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:
Rada obce schvaluje ceník pro inzerci v Horoměřickém Zpravodaji dle přílohy.

Hlasování
pro: (5) Ing. Luboš Langer, Ivan Král, Miroslav Bradáč, MgA. Václav Liška, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-26-2/24
zodpovídá: Ing. Luboš Langer
termín: 7. 2. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 13:58:48
Jednání ukončeno 24.01.2024 v 13:59:02



9 / 9

Ověřeno ověřovateli:

1)   25. 1. 2024 17:49  Ing. Aleš Sedláček, v.r.

2)   25. 1. 2024 17:46  Miroslav Bradáč, v.r.

 
Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
 

Ing. Luboš Langer, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ivan Král, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ing. Aleš Sedláček, v.r.

26. 1. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024

http://www.usneseni.cz/

